CONTRATO DE GESTÃO Nº 06/2023, com fundamento na Lei Estadual n° 12.929/2004 e no 
Decreto Estadual nº 4.272/2006, nos termos do Processo SES 130431/2025, mediante as 
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto o repasse de recursos financeiros, no valor de R$ 
644.737,48, (seiscentos e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e quarenta e oito 
centavos), visando à ampliação da meta de “Internações Hospitalares para Transplantes de 
Células-Tronco Hematopoiéticas”, de 9 (nove) para 13 (treze) saídas hospitalares mensais, 
representando um incremento de 4 (quatro) internações por mês.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS
Para a execução dos serviços, fica acrescido mensalmente ao Contrato de Gestão nº 06/2023 o 
valor de R$ 644.737,48 (seiscentos e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e 
quarenta e oito centavos) , sendo assim o repasse mensal passa de R$ 11.057.905,32 (onze 
milhões, cinquenta e sete mil , novecentos e cinco reais e trinta e dois centavos) para  R$ 
11.702.642,80 (onze milhões,  setecentos e dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta 
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Os recursos orçamentários alocados para o cumprimento deste Aditivo correrão com previsão na 
Unidade Gestora 480091, Fonte: 1.500.100.000 , Natureza da Despesa 33.50.85.01 e Subação

[...]

Para a execução dos serviços, fica acrescido mensalmente ao Contrato de Gestão nº 06/2023 o 
valor de R$ 644.737,48 (seiscentos e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e 
quarenta e oito centavos) , sendo assim o repasse mensal passa de R$ 11.057.905,32 (onze 
milhões, cinquenta e sete mil , novecentos e cinco reais e trinta e dois centavos) para R$ 
11.702.642,80 (onze milhões, setecentos e dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta 
centavos).

Leia-se:

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS
Para a execução dos serviços, fica acrescido mensalmente ao Contrato de Gestão nº 06/2023 o 
valor de R$ 644.737,48 (seiscentos e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e 
quarenta e oito centavos) , sendo assim o repasse mensal passa de R$ 11.057.905,32 (onze 
milhões, cinquenta e sete mil , novecentos e cinco reais e trinta e dois centavos) para R$ 
11.702.642,80 (onze milhões, setecentos e dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta 
centavos), a partir de 01/12/2025 até a o final da vigência contratual.

Florianópolis, (data da assinatura digital).

Janine Silveira dos Santos Siqueira
Superintendente  das Organizações Sociais e Terceiro Setor

(assinado digitalmente)